
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Miguel de Tucumán, O 6 NOV 2019

VISTO el Expte. N° 45.192/19 por el cual el Consejo Directivo de la Facultad de
Arquitectura y Urbanismo, mediante Resolución N° 161-019 solicita que se designe a la Dra.
Arq. Oiga Cristina Paterlini de Koch, en la categoría de Profesora Emérita de la Universidad
Nacional de Tucumán y propone una nómina de especialistas para evaluar los antecedentes de la
citada profesional; y

CONSIDERANDO:
Que la presente gestión es iniciada por Docentes de la Facultad de Arquitectura y

Urbanismo, para solicitar que se otorgue la categoría de Profesora Emérita a la citada profesional;
Que al respecto el Art. 3°. Capitulo 11 - Profesor Emérito del Reglamento para la

designación de Profesores Extraordinarios establece que: "El H. Consejo Superior, designará a
tres (3) especialistas ajenos a esta Casa de Altos Estudios de entre una nomina de cinco (5) que
proponga la respectiva Facultad, quienes por separado evaluarán los antecedentes del
Candidato propuesto ... "

Por ello y teniendo en cuenta lo dictaminado por la Comisión de Enseñanza y Disciplina;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
TUCUMÁN

- En sesión ordinaria de fecha 22 de octubre de 2019-
RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Designar a los siguientes especialistas que tendrán a su cargo la evaluación de
los antecedentes de la Dra. Arq. OIga Cristina Paterlini de Koch, a los fines de su eventual
designación como Profesora Emérita de la Universidad Nacional de Tucumán:

-ARQ.NOEM! LUCREClA GOYTIA de MOISSET: Profesora Titular, Cátedra "Historia 11" -
Universidad Nacional de de Córdoba.

-DRA. ARQ. ALICIA NOVICK: Arquitecta, Doctora en "Historia Moderna" - Universidad de
Buenos Aires. Magíster en Investigación Histórica, Universidad de San Andrés, Magíster en
Planificación Urbana y Regional, Universidad de París XII.

-DR.ARQ. ALEJANDRO HECTOR NOVACOVSKY: Arquitecto, Universidad Nacional de Mar
del Plata. Doctor en Gestión del Patrimonio Histórico. Programa de Doctorado de Calidad de la
Universidad Pablo de Olavide, Sevilla, España.

ARTICULO 2°._ Hágase saber y resérvese en Mesa General de Entradas.-

RESOLUCIÓN N°: 2 2 2 O
LS ~~

Orl, NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Unl'lersldad Nacional de Tucumán

2019

~A
Directora Subrog. ,te
Dirección nr,l ~ ... !'mica

U. "'.1.

E RANON GARCIA
ECTOR

UllMJI8IllAll NACIONALDE l\ICUIWI


	00000001

